



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA – USR LAZIO

## ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "S. BENEDETTO"

IST. PROF. LE DI STATO – INDIRIZZI:

- ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA' ALBERGHIERA – MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA
- PRODUZIONI INDUSTRIALI PER IL MADE IN ITALY – SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE
- GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE
- SERVIZI COMMERCIALI

Via Berlino, 2 – 03043 CASSINO Tel. 0776/300026/21733 - Fax 0776/325342

C.M. FRIS007004 e-mail: [fris007004@istruzione.it](mailto:fris007004@istruzione.it) C.F. 90012980604

- Avviso MIUR prot. N. 37944 del 12/12/2017

Identificativo 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-4

Progetto "laboratorio tecnologico della moda e potenziamento strutturale del laboratorio di disegno"

### Verbale di Collaudo

L'anno 2019 (duemiladiciannove), nel giorno venticinque luglio dalle ore 08.00 alle 13.00

Si svolgono le operazioni di collaudo definitivo relativo alla fornitura e alla realizzazione del progetto **10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-4 Progetto "laboratorio tecnologico della moda e potenziamento strutturale del laboratorio di disegno"**

Si precisa che nei giorni 08/07/2019 dalle ore 11.00 alle ore 14.00; 09/07/2019 dalle ore 08.00 alle 14.00 ; 10/07/2019 dalle ore 11.00 alle ore 14.00; 22/07/2019 dalle ore 09.00 alle ore 14.00; 23/07/2019 dalle ore 09.00 alle ore 14.00; 24/07/2019 dalle ore 09.00 alle ore 12.00 il collaudatore Prof. Arcese Riccardo ha effettuato una ricognizione della documentazione e del materiale consegnato.

Ordine di fornitura relativo alla rdo N. 2214327 prot. 701/U del 25/01/2019  
Codice CUP H37D17000310007 Codice CIG 7758057729  
Importo totale di fornitura € 68167,00 IVA Inclusa

Sono presenti:

Prof. Arcese Riccardo

Collaudatore nominato dal Dirigente Scolastico a seguito di di Avviso di selezione personale interno con contratto di prestazione d'opera intellettuale Prot. 3158 Del 03/08/2018

Sig. Costantino Marco

Rappresentante della Ditta MEDIACOMMERCE Srl Partita Iva 08267581216  
aggiudicataria della rdo N. 2214327 per la fornitura e realizzazione del  
progetto **10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-4**

Preso visione della parte progettuale inerente la tipologia delle attrezzature tecnologiche richieste all'operatore economico aggiudicatario dell'appalto, alla presenza della prof.ssa Varlese Martina e del DS Dott. Pasquale Merino viene dato inizio alle operazioni di collaudo delle seguenti attrezzature consegnate:

<b>CONFIGURAZIONE OFFERTA</b> la validità dell'offerta è non inferiore a 180 giorni	<b>Quantità</b>	<b>Importo unitario iva esclusa</b>	<b>Totale iva esclusa</b>
<b>BANCHI DA LAVORO</b>	<b>1</b>	€ 900,00	€ 900,00
<b>SGABELLI</b>	<b>20</b>	€ 245,00	€ 4900,00
<b>MANICHINI SARTORIALI THE SHPFITTING SHOP DELUXE</b>	<b>5</b>	€ 200,00	€ 1000,00
<b>PLOTTER HP DESIGN JET T520</b>	<b>1</b>	€ 6100,00	€ 6100,00
<b>DIGITALIZZATORE CALCOM A0 DB3648</b>	<b>1</b>	€ 1310,00	€ 1310,00
<b>TAGLIERINA RUOTANTE VOGVIVO 4INCH</b>	<b>1</b>	€1220,00	€ 1220,00
<b>PRESSA SERIGRAFICA K-SER ZERO</b>	<b>1</b>	€ 1000,00	€ 1000,00
<b>FUSTELLATRICE SIZZIX BIG SHOT PLUS</b>	<b>1</b>	€ 490,00	€ 490,00
<b>FERRI DA STIRO CON CALDAIE a ricarica continua COMEL SNAIL</b>	<b>2</b>	€ 400,00	€ 800,00
<b>MANICHINO LUMINOSO HUESA TECH</b>	<b>1</b>	€ 340,00	€ 340,00
<b>MACCHINA TAGLIA-CUCI 5FILI CON ORLO DI COPERTURA AD 1-2-3 AGHI SINGER OVERLOCK 14T968</b>	<b>1</b>	€ 1630,00	€ 1630,00
<b>MACCHINA TAGLIA-CUCI 4FILI CON DIFFERENZIALE PER ORLO ARROTOLATO E RIPULITURA CAPI ADATTA A RIFINITURE EXTRA-ELASTICHE A 2 AGHI SINGER OVERLOCK 14SH754</b>	<b>11</b>	€ 530,00	€ 5830,00

*Varlese*

*Merino*

MACCHINA MULTIPUNTI ELETTRONICA PFAFF AMBITION ESSENTIAL	1	€ 2050,00	€ 2050,00
MACCHINE PROFESSIONALI, SISTEMA A DOPPIO TRASPORTO PER TESSUTI PESANTI CON ASOLATORE AUTOMATICO E ORLO INVISIBILE SINGER C240	11	€ 570,00	€ 6270,00
MACCHINA INDUSTRIALE LINEARE RASAFILO COMPLETA DI TAVOLO, SOSTEGNO, MOTORE INTERNO BRUCE RS	1	€ 1630,00	€ 1630,00
CAD PER COSTRUZIONE - SVILUPPO CARTA MODELLI SEAMPLY II	1	€ 2455,00	€ 2455,00
TAVOLI DA POSTAZIONE MACCHINE E TC	11	€ 122,00	€ 1342,00
LAMPADE A LED CON BRACCIO SNODABILE LB-HM98T/L40	11	€ 80,00	€ 880,00
SEDIE ERGONOMICHE CON REGOLAZIONE SCHIENALE	11	€ 120,00	€ 1320,00
Stampante digitale per decorazione di tessuti DTG 6	1	€ 5325,00	€ 5325,00
Pressa per il fissaggio della stampa su tessuto termopressa, dimensione piastra minima 35x35, temperatura e regolazione tempo di pressione PIXMAX SWING HEARTH PRESS	1	€ 1147,00	€ 1147,00
Suite Grafica Tipo Corel Draw Graphic Suite 2018 Full o superiore	1	€ 573,00	€ 573,00
Software di Fotoritocco Tipo "Photoshop Elements 2019 o superiore	1	€ 491,00	€ 491,00
Personal Computer LENOVO V530T	4	€ 1229,00	€ 4916,00
Monitor AOC U2879VF	4	€ 409,00	1636,00

*Mc7*  
*Flauer*

*B*      *per*

Si procede alla verifica della tipologia e caratteristiche delle apparecchiature fornite ed alla verifica dell'esecuzione dei lavori previsti.

Dalla verifica delle caratteristiche tecniche delle apparecchiature installate emerge la piena corrispondenza rispetto a quanto indicato nel capitolato tecnico ed economico.

Si procede quindi alla verifica del corretto funzionamento.

Vengono effettuate le verifiche di funzionalità delle attrezzature che risultano perfettamente funzionanti e performanti.

Con il collaudo effettuato presso la sede di Via Rapido dell'Istituto si è accertato che la fornitura risponde ai requisiti di funzionalità richiesti e che è conforme al tipo ed alle caratteristiche descritte nel matrice acquisti allegata al presente verbale

Per quanto riguarda gli adattamenti edilizi richiesti si verifica che essi corrispondono a quelli richiesti.

### ESITI DEL COLLAUDO

Tutta la fornitura oggetto del contratto tra **ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "SAN BENEDETTO"** e la Ditta **MEDIACOMMERCE Srl** è stata consegnata. La stessa, per caratteristiche tecniche e funzionalità, risponde pienamente ai requisiti funzionali richiesti. Pertanto i sottoscritti dichiarano di aver assistito al collaudo di quanto sopra indicato e di averne verificato il perfetto funzionamento.

Tutte le operazioni di collaudo terminano alle ore 13.00 con esito positivo.

**Cassino 25/07/2019**

Letto, confermato e sottoscritto.

Prof. Arcese Riccardo (Collaudatore)



Sig. Marco Costantino (Referente Ditta Mediacommerce Srl)



Prof.ssa Martina Varlese

D.S. Dott. Pasquale Merino



*AS*  
*kes*  
*Mest*  
*Moravens*

Inserisci formula  
Aggiorna stato  
Canciona finale

Fornitura		Descrizione		Importi autorizzati		Importi effettivi		Stato		Azioni	
Quantità	Importo originario €	Importo totale €	Quantità	Importo unitario €	Importo totale €	Quantità	Importo totale €	Stato	Autorizz.	Conferma	Cancella
<p>Strumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale</p> <p>Stampante digitale per decorazione di tessuti</p>											
1,00	5600,00000	5600,00000	1,00	6500,00000	6500,00000	1,00	6500,00000	Modificata			
<p>Materiali di facile consumo finiti 10%</p> <p>Inchostri tessili</p>											
3,00	750,00000	2250,00000						Cancellata			
1,00	500,00000	500,00000						Cancellata			
<p>Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale</p> <p>pressa per il fessaggio della stampa su tessuto</p>											
1,00	1400,00000	1400,00000						Cancellata			
<p>Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)</p> <p>LIM + proiettore ottica corta DLP con staffa</p>											
10,00	1200,00000	12000,00000						Cancellata			
10,00	300,00000	3000,00000						Cancellata			
<p>Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)</p> <p>Computer</p>											
2,00	695,00000	1390,00000						Cancellata			
<p>Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)</p> <p>QH01 tablet PC</p>											
1,00	225,00000	225,00000						Cancellata			
<p>Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)</p> <p>Stampante A3</p>											
1,00	699,00000	699,00000						Cancellata			
<p>Software di sistema</p> <p>COREL DRAW Graphics Suite 2017 - licenza Full</p>											
1,00	69,00000	69,00000						Cancellata			
<p>Strumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione specialistica integrativa - senza supporto di tipo digitale</p> <p>software fotoincisa professionale</p>											
1,00	1400,00000	1400,00000						Cancellata			
<p>Software strettamente indispensabili per l'utilizzo didattico ordinario delle apparecchiature (controllo su totale software non superiore ai 20%)</p> <p>Solo Grafica Tipo Corel Draw Graphic Suite 2018 Full o superiore</p>											
1,00	700,00000	700,00000						Inserita			
<p>Software strettamente indispensabili per l'utilizzo didattico ordinario delle apparecchiature (controllo su totale software non superiore ai 20%)</p> <p>Software di Proiettore Tipo "Phosphor Elements 2019 o superiore"</p>											
1,00	600,00000	600,00000						Inserita			
<p>Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)</p> <p>PROCESSORE INTEL I7 serie 7 o sup. / RAM 16GB DDR4 o sup. / SSD 240GB o sup. / HD 1TB / MASTERIZZAZIONE DVD / GTX 1050 2GB GDDR5 / USB 3.0 /</p>											
4,00	1500,00000	6000,00000						Inserita			
<p>Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)</p> <p>Monitor diacino di pannello IPS da 27" con risoluzione 4K (3840x2160), refresh rate a 60 Hz, emette video 2x HDMI e DisplayPort</p>											
4,00	500,00000	2000,00000						Inserita			
<b>Totale</b>					<b>27.894,00</b>				<b>17.200,00</b>		

37944 del 12/12/2017 - FESR - Laboratori Innovativi  
 I.I.S. 'SAN BENEDETTO' CASSINO - FRIS0007004  
 Elenco forniture

Salve / Home / Menu Stelle / Elenco moduli / Elenco forniture

Progetto: 10.8.1.B2-FESR-0H-1A--2018-4 - Laboratorio Terravogel della Moda e potenziamento strutturale del laboratorio di Disegno

Modulo: Potenziamento strutturale del laboratorio di Disegno

Importo autorizzato progetto: 74.987,00 € (Importo comprensivo delle spese generali)

Importo effettivo progetto: 74.987,00 € (Importo comprensivo delle spese generali)

Economia progetto: 0,00

Inserisci fornitura / Aggiorna stato / Convalida finale

Forniture	Descrizione	Quantità	Importo unitario €	Importo totale €	Importo autorizzati	Importo effettivo	Stato	Autorizz.	Conferma	Cancellata	Modifica
Strumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	Stampante digitale per decorazione di tessuti digitali	1,00	5600,000000	5600,000000	1,00	5600,000000	5600,000000	Modificata			
Materiali di facile consumo (limite 10%)	Inchiodati tessili	3,00	750,000000	2250,000000				Cancellata			
Strumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	pressa per il Resaggio della stampa su tessuto digitale	1,00	500,000000	500,000000				Cancellata			
Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)	LIM + proiettore ottica con la DLP con staffa	1,00	1400,000000	1400,000000				Cancellata			
Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)	Computer	10,00	1200,000000	12000,000000				Cancellata			
Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)	Monitori LED 24	10,00	300,000000	3000,000000				Cancellata			
Computer, periferiche, dispositivi multimediali e digitali (pc desktop, pc laptop, tablet, smartphone, stampanti, scanner, videoproiettori, videoproiettori interattivi, LIM, ecc)	QRID Tablet PC	2,00	696,000000	1392,000000				Cancellata			

*BB*  
*per Kery Haven*

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	TOTALE	AZIONE	STATO
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	4358,00000	4358,00000	1,00	7500,00000 7500,00000 Modificata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	200,00000	200,00000	1,00	1600,00000 1600,00000 Modificata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	690,00000	690,00000	1,00	1500,00000 1500,00000 Modificata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	150,00000	150,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	300,00000	300,00000	1,00	1250,00000 1250,00000 Modificata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	350,00000	350,00000	1,00	600,00000 600,00000 Modificata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	2,00	4000,00000	8000,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	2,00	3000,00000	6000,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	2,00	500,00000	1000,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	417,00000	417,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	650,00000	650,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	2000,00000	2000,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	2500,00000	2500,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	2000,00000	2000,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	2000,00000	2000,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	3000,00000	3000,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	150,00000	150,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	100,00000	100,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	150,00000	150,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	1650,00000	1650,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	150,00000	150,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	1650,00000	1650,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	1100,00000	1100,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	150,00000	150,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	1650,00000	1650,00000		0,00 0,00000 Cancellata
Stampanti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - con supporto di tipo digitale	1,00	50,967,00	50,967,00		0,00 0,00000 Cancellata

*B  
 Peter West  
 Maara*

**37944 del 12/12/2017 - FESR - Laboratori Innovativi  
I.I.S. SAN BENEDETTO CASSINO - FRIS007004  
Elenco forniture**

Progetto: 10.B.18Z-FESRPO4-14-2019-4 - Laboratorio Tecnologico della Moda e potenziamento strutturale del laboratorio di Design

Modulo: Laboratorio Tecnologico della Moda

Importo autorizzato progetto: 74.867,00 € (Importo complessivo delle spese generali)

Importo effettivo progetto: 74.867,00 € (Importo complessivo delle spese generali)

Economie progetto: 0,00

Inserisci forniture | Aggiungi stato | Convalida finale

Descrizione	Quantità	Importi autorizzati		Importi effettivi		Stato	Autorizz.	Conferma	Cancellazione
		Importo unitario €	Importo totale €	Importo unitario €	Importo totale €				
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	2,00	750,00000	1500,00000	1,00	1100,00000	1100,00000	1100,00000	Modificata	✓
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	20,00	189,90000	3798,00000	20,00	300,00000	600,00000	600,00000	Modificata	✓
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Arredi (fissi, mobili, modulari ecc)									
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	1,00	517,00000	517,00000					Cancellata	✓
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	4,00	270,00000	1080,00000	5,00	250,00000	1250,00000	1250,00000	Modificata	✓
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	1,00	150,00000	150,00000					Cancellata	✓
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	2,00	300,00000	600,00000					Cancellata	✓
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	1,00	1170,00000	1170,00000					Cancellata	✓
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	1,00	250,00000	250,00000					Cancellata	✓
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	1,00	700,00000	700,00000					Cancellata	✓
Stumenti e attrezzature per allestimento di una configurazione standard - senza supporto di tipo digitale	4,00	1300,00000	5200,00000					Cancellata	✓

Maresca  
B  
Pless  
Pless